令和 4年 10月７日

保護者 様

 島原市立第四小学校

校長 大槻 浩二

（公 印 省 略）

学校給食における地元産「ジオアワビ」の活用について

 爽秋の候、保護者の皆様には、本校の学校給食にご理解、ご協力をいただきありが

とうございます。

 さて、本年度もコロナ禍における生産者の支援として「国産農林水産物等販路多様

性化緊急対策事業」を活用し、下記のとおり、地元で養殖された「ジオあわび」を学

校給食に提供していただくことになりましたので、お知らせいたします。

 是非、ご家庭でもこのことについて話題にしていただき、島原市のよさを再確認す

る機会としていただければ幸いです。

記

１ 日 時  令和 4年１０月２７日（木）

２ 献 立  コッペパン

牛乳

クラムチャウダー（ジオあわび入り）

       トマトミートオムレツ

       ドレッシングサラダ

３ その他  上記献立に対するアレルギー対応につきましては、年度当初に提出いた

だいたアレルギー管理指導表をもとに行いますが、気になることがありま

したら、学校にご相談ください。